
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 

 

П Р И К А З  
 

 

г. Благовещенск 

 

О переоформлении лицензии на осуществление 

образовательной деятельности муниципальному автономному 

общеобразовательному учреждению «Школа №3 города Белогорск» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                           

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», 

Положением о лицензировании образовательной деятельности, 

утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 

18.09.2020 № 1490, Положением о министерстве образования и науки 

Амурской области, утверждённым постановлением губернатора Амурской 

области от 03.08.2007 № 454, на основании заявления директора 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа 

№3 города Белогорск» от 10.09.2021 о переоформлении лицензии на 

осуществление образовательной деятельности в связи изменением адреса 

места осуществления образовательной деятельности лицензиатом в части 

прекращения образовательной деятельности по одному адресу или 

нескольким адресам мест ее осуществления, указанным в приложении к 

лицензии на осуществление образовательной деятельности, в связи с 

изменением перечня образовательных услуг в части прекращения реализации 

образовательных программ, указанных в приложении к лицензии на 

осуществление образовательной деятельности, акта проверки от 17.09.2021  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Переоформить муниципальному автономному общеобразовательному 

учреждению «Школа №3 города Белогорск» (МАОУ «Школа №3 города 

Белогорск») адрес места нахождения и адрес места осуществления 

образовательной деятельности: 676852, Россия, Амурская область, город 

Белогорск, улица 50 лет Комсомола, д. 35 А; (ОГРНИП: 1022800710580,                   

ИНН: 2804009110), лицензию на осуществление образовательной 

деятельности от 04.04.2016, регистрационный № ОД 5386, выданную 

министерством образования и науки Амурской области, исключив из нее  

сведения об основной общеобразовательной программе дошкольного 



2  

образования и об адресе места осуществления образовательной деятельности: 

676850, г. Белогорск, ул. Добролюбова, д. № 29. 

2. Отделу лицензирования и государственного надзора в сфере 

образования (Чаплыгина Т.Н.):  

2.1. В день издания настоящего приказа внести в реестр лицензий на 

осуществление образовательной деятельности запись в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа, а также о дате и номере настоящего приказа; 

2.2. В течение трёх дней после дня внесения записи о переоформлении 

лицензии в реестр лицензий на осуществление образовательной деятельности 

направить муниципальному автономному общеобразовательному 

учреждению «Школа №3 города Белогорск» в установленном порядке 

выписку из реестра лицензий в форме электронного документа, 

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра Закирову Л.А. 

 

 

 

Заместитель председателя 

Правительства области - 

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева 

 


